Decimo et ultimo quod omnia delicta et condemnationes liinc
retro perpetrata remittantur et annullentur pro parte nostra tantum.

Et ut praedictae promissiones, conventiones et capitula, prout
superius continentur, in antea firma, stabilia, rata et illaesa ma-
neant et teneantur perpetuis temporibus sine omni macula, laesione,
dolo et fraude, Nos saepedicti ministri, consiliarii et communitates
de Urania, Suitz et Undervalden sub Kernwald in fidem et
testimonium omnium praemissorum appendimus nomine nostro et poste-
rornm nostrorum sigilla nostra aperte et manifeste.1)

') E hat statt dieser langen Einleitung bloss folgendes Prooemium :

Hoc est exemplum statutorum comunis Bellinzone.
In nomine Domini nostri Jesu Christi, gloriosissime matris Marie semper

virginis, beatorum Petri et Pauli, beati Blasii confessoria totiusque celestis
curie amen. Infrascripta sunt statuta et ordinamenta comunis Bellinzone et
comitatus que quidem statuta et ordinamenta comunis Bellinzone fuerunt tarn
de nouo édita et composita quam ex veteribus statutis extracts, corrects et
reformata ad statum conseruationis et augmentum Illustrissimorum trium
cantonum JJranie, Suitii et Undervcildi dominorum nostrorum (das cursiv
Gedruckte ist durchgestrichen und dafür gesetzt:-) Illustrissimi Principis ac
magnifici et excellentissimi D. Galeat Yicecomitis Mediolani Cumarum Bellinzone
et Domini Comitis Virtutum imperialis Vicarii generalis.
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'«it, denen es mit Recht zuegehören möcht, doch mit Geding, wan
der gewesne Hertzog zu Bellentz Gwalt hette gehan, etliche dises
Flekhens Pfrüendten zuverlichen, da nun uns derselbig mit Recht
znegehörte, dannoch so ühergebent wyr die oft gemelte Ort den

selbigen Gwalt f'rywillig und us Liebe unseren getreüwen Under-
thanen zu Bellentz, also das die jenigen, so darzu erwölt worden,
sollend vor uns umb die Bestätigung anhalten, dan wyr erforschen
werdent, ob die Erwölten uns gefallent.

Zum neunten, lassent wyr zu gedachten unseren Underthanen
von Bellentz alle sowohl bürgerliche als Criminalstrafen zu Händen
der Communitat Bellentz, allein behalten wyr uns von denselbigen
den Bten Theil bevor laut gemachten Vertrags im Meyen vor
unseren in Bellentz versambten Gesandten und laut der Statuten
Disposition. In disem allem behalten wyr uns vor alle Malefiz-
sachen, so Leib und Leben antreffend, vorbehalten alle jenige Sachen,
so uns old unseren Commissarien, in was Gstalt die syendt,
antreffen thuendt, sollend uns und nit denen Bellentzeren zuegehören,
namblichen wan einer unsers Commissarii Befelch verachten old
seim Geheiss nit gehorsammen wurde.